Садоводческое некоммерческое товарищество «Дружба»
Московская область, Одинцовский г.о., д. Малые Вяземы

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «ДРУЖБА»

Дата заседания – 03-05.08.2020
Форма – заочное (по эл.почте, внеочередное)

  Участвуют:
	Председатель Правления:
	Сидоров Александр Юрьевич

	Члены Правления:

От Ревизионной комиссии:

Члены СНТ, иные лица
	Горшков Георгий Вячеславович
Зенадзе Михаил Иванович
Кузнецова Екатерина Юрьевна
Лебедев Дмитрий Константинович
Маляревский Сергей Владимирович
Савин Дмитрий Владимирович

Картузов Леонид Борисович
Ладыгин Кирилл Анатолькевич
Собиняков Александр Владимирович

Семенова Оксана Федоровна (гл.бухгалтер, постоянный приглашенный на заседания Правления)

Участвуют 7 членов Правления из 7. В соответствии с пунктом 5 статьи 18 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ кворум имеется, Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель заседания Правления – Сидоров Александр Юрьевич
Секретарь заседания Правления – Кузнецова Екатерина Юрьевна

Заседание Правление созвано по инициативе члена Правления Кузнецовой Е.Ю. в порядке, предусмотренном пунктом 1.4 решения по вопросу № 10 Внеочередного общего собрания членов товарищества от 19.10.2019.
Сидоровым А.Ю. при созыве заседания в почте Правления предложена повестка:
1. О рассмотрении проектов обращений в органы государственной власти Московской области, касающиеся перспектив достройки ЖК Высокие Жаворонки.
Возражений и дополнений по повестке не поступало.
[bookmark: _Hlk22989754]Результаты голосования по повестке дня в редакции, предложенной Сидоровым А.Ю.: за – 7 (единогласно).
Повестка дня принята.
Начато рассмотрение вопросов повестки дня.
По вопросу 1 повестки дня выступила Кузнецова Е.Ю., сообщила, что в WhatsApp-чатах и на сайте СНТ периодически и весьма бурно обсуждаются различные аспекты достройки ЖК Высокие Жаворонки, а также потенциальные проблемы, которые такая достройки и ввод ЖК в эксплуатацию может создать для СНТ «Дружба».
В связи с этим подготовлен ряд запросов в органы государственной власти Московской области и органы местного самоуправления Одинцовского городского округа, направленные на сбор информации о текущем статусе достройки проблемного объекта, а также о перспективах продолжения строительства в первоначально запланированном объеме (500.000 кв. м жилья + различные инфраструктурные объекты).
Предложила направить следующие запросы:
1) в Министерство жилищной политики МО – о статусе достройки ЖК ВЖ;
2) в Министерство природных ресурсов и экологии МО – об очистных сооружениях ЖК ВЖ;
3) в Министерство строительного комплекса МО – о новом застройщике проблемного объекта и о внесении изменений в ранее утвержденный проект планировки и межевания под комплексное жилищное строительство;
4) в ГБУ МО «Мосавтодор» – о выдаче технических условий для присоединения ЖК ВЖ к улично-дорожной сети;
5) в Администрацию Одинцовского городского округа – об очистных сооружениях ЖК ВЖ;
6) в Департамент по недропользованию по Центральному федеральному округу Роснедр – о водозаборе ЖК ВЖ.
Сообщила, что в соответствии с п. 1.15 решения ВОС 19.10.2019 по вопросу № 10 повестки дня подписание Председателем письменной корреспонденции требуется согласование проектов соответствующих документов Правлением.
Просит согласовать направление запросов в ОГВ и МСУ в соответствии с проектами, которые ранее были направлены членами Правления по электронной почте.
В обсуждении вопроса приняли участие члены правления.
[bookmark: _Hlk21178330]Формулировка проекта решения, поставленная на голосование по вопросу 1:
1. Признать целесообразным направление запросов в Министерство жилищной политики МО, Министерство природных ресурсов и экологии МО, Министерство строительного комплекса МО, ГБУ МО «Мосавтодор», Администрацию ОГО, Департамент по недропользованию по ЦФО Роснедр.
2. Считать согласованными представленный проекты запросов (прилагаются к протоколу).
3. Осуществить отправку запросов в срок до 10.08.2020 (отв. – Сидоров А.Ю.).
Результаты голосования: за – 7 (единогласно), голосовавших против и воздержавшихся нет. Решение принято (ч. 6 ст. 18 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ).
Протокол заседания Правления разместить на официальном сайте СНТ «Дружба» (отв. Сидоров А.Ю.).
Приложения: запросы на 40 листах (с приложениями).

	Председатель Правления:
	_____________________
	А.Ю.Сидоров

	Проект протокола согласован членами Правления, участвовавшие в заседании:

С протоколом ознакомлены члены РК:
	(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)

(по электронной почте)
	Г.В.Горшков

М.И.Зенадзе

Е.Ю.Кузнецова

Д.К.Лебедев

С.В.Маляревский

Д.В.Савин

Л.Б.Картузов

К.А.Ладыгин

С.В.Собиняков

[bookmark: _GoBack]
2